\

REGIONE SICILIANA - COMUNE DI MOTTA D’AFFERMO
PROVINCIA DI MESSINA

DELIBERAZIONE COPIA DEL CONSIGLIO COMUNALE

Vs

del Registro

C

(7
Zé/e 107

Approvazione variazione allo schema del Documento Unico di
programmazione (DUP) 2024/2026:

/) =

L’a uemilaventiquattro il giorno /Mmm del mese di ﬂ/

alle ore

We seguenti, nella sala delle adunanze consiliari, convocato con avvisi scrjfti e recapitati a norma di

Legge, si € riunito, in seduta pubblica di I° Convocazione ed in sessione

Risultano all’appello nominale:

il Consiglio Comunale.

TefecnZipe.

N. COGNOME NOME CARICA PRESENTI | ASSENTI
1 | MARINARO ANGELA PRESIDENTE X

2 |STELLA VINCENZA VICE PRESIDENTE "X

3 |ADAMO DAVIDE CONSIGLIERE 4

4 | ADAMO LIDIO GIUSEPPE CONSIGLIERE X

5 | ALFERI FRANCESCO ROCCO CONSIGLIERE X o

6 | CIARDO FRANCESCO CONSIGLIERE ] ».d

7 | GIANNI CARMELO CONSIGLIERE b )

8 | MARINARO ANGELO CONSIGLIERE ¢

9 | MARTORANA LUCIA RITA CONSIGLIERE X

10 [RUSSO VALERIA CONSIGLIERE i ){:

Assegnati n In cancf;t n. Presenti n 072 Assenti n. 6/

Partecipano

“Didees

Partecipa il Segretario Comunale Dott. A. Nigrone
Il Presidente del Consiglio constatato che gli intervenuti sono in numero legale.e vengado rispettate le
disposizioni legislative in vigore alla data odierna dovute all’emergenza epidemiologica dichiara aperta
la riunione ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Qﬂ@./kﬂ/éfz;// -

Presiede la seduta il Presidente del COI]S]g]lO Comunale

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la legge 8 giugno 1990 n.142 come recepita con L.R. 11 dicembre 1991 n.48;
Vista la L.R. 3 dicembre 1991 n.44;
Vista la L.R. 5 luglio 1997 n.23;

Vista la L.R. 7 settembre 1998 n.23;

fe.

Vista I’allegata proposta di deliberazione concernente |’oggetto, predisposta dal Responsabile
dell’Ufficio di Segreteria su indicazione del Sindaco allegata alla presente per farne parte integrante e
sostanziale;

DATO ATTO che sulla predetta proposta di deliberazione:

e |l responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica;

e Il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;

ai sensi dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n. 142 come recepita con [’art. I, comma 1, lettera i),
della L.R. n. 48/91 hanno espresso i pareri di cui infra.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Propostan. 17 del 05/06/2024

Proponente: ASSESSORE AL BILANCIO

OGGETTO: Approvazione variazione allo schema del documento unico di programmazione (DUP)
2024/2G26.

Visto il Decrete Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali”, recante norme relative alla predisposizione e 1’approvazione del bilancio annuale di previsione,
nonché alla programmazione finanziaria degli enti locali;

Visti i principi contabili pubblicati sul sito del Ministero dell’Economia e delle Finanze ed in particolare il
Principio contabile concernente la competenza finanziaria;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 25/03/2024 con la quale & stato approvato lo schema del
documento di cui all’oggetto per sottoporlo all’approvazione del Consiglio Comunale;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 27/05/2024 avente ad oggetto: Variazione allo schema
del documento unico di programmazione (DUP) 2024/2026;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento di Contabilita;

Visto il Documento Unico di Programmazione (DUP) allegato al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale;

Accertato che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, & stato richiesto, in merito
al presente provvedimento, il parere del responsabile del servizio interessato al provvedimento in ordine alla
regolarita tecnica nonché il parere del Responsabile del servizio Finanziario;

Visto, altresi, il parere favorevole del Revisore dei Conti:
si propone che il Consiglic Comunale deliberi

I. di approvare il Documento Unico di Programmazione (DUP) cosi composto:
a) Sezione strategica, con riferito alla durata del mandato amm.vo
b) Sezione operativa parte prima e seconda, con riferimento al triennio 2024/2026;
st | s Ll .gﬁ"rﬁﬂﬁ}ﬁ;ﬁ'wﬂ“ ;

AL BILANCIO




COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA
PARERI PREVENTIVI

ai sensi dell’art.53 della Legge 8 Giugno 1990, n° 142 recepito dalla L.R. 11 Dicembre 1991, n°48 e sm.i. e
attestazione della copertura finanziaria

SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N° 17 DEL 05/06/2024

OGGETTO: Variazione allo schema del documento unico di programmazione (DUP) 2024/2026.

1l sottoscritto Calantoni Basilio Antonino, Responsabile dell’Area economico finanziaria, esprime parere
FAVOREVOLE, in ordine alla regolarita tecnica e alla correttezza amministrativa e attesta, ai sensi dell’art.
183 comma 8 del D.Lgs n°® 267/2000, la compatibilita con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del
patto di stabilitd interno.

Data, 05/06/2024

Il sottoscritto Calantoni Basilio Antonino, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi del
regolamento comunale sui controlli interni, ATTESTA, che I’approvazione del presente provvedimento,
comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

Per quanto concerne la regolaritd contabile esprime parere FAVOREVOLE.

Data, 05/06/2024
namico Finanziaria
alantoni




In continuazione di seduta Consiglieri Presenti n. 9

Il Presidente passa alla trattazione del quinto punto all’o.d.g. il seguente argomento “Approvazione
variazione allo schema del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026;

procede alla lettura integrale della proposta deliberativa e riferisce che la proposta & corredata dai
pareri favorevoli sia del Responsabile del settore Finanziario che del Revisore dei Conti. Il
Presidente esaurita la discussione. sottopone a votazione la proposta deliberativa

Presenti e votanti n. 9

Favorevoli 6

Contrari 3 ( Marinaro Angelo, Stella Vincenza e Adamo Lidio Giuseppe).

Inoltre vista urgenza del Provvedimento il Presidente procede alla votazione dell’'immediata
esecutivita dello stesso

Presenti e votanti n. 9

Favorevoli 6

Contrari 3 ( Marinaro Angelo, Stella Vincenza ¢ Adamo Lidio Giuseppe).

IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentito il Presidente
Visto ’esito della votazione

DELIBERA
Di approvare la proposta deliberativa avente ad oggetto: “Approvazione variazione allo schema del

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026;
Di attribuire al presente provvedimento il carattere della immediata esecutivita



;2;’%%% eros

L'g oL7LQ

CONFORMITA’
Copia  conforme  all’originale, i carta libera per  uso

-7 %%;4

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUT(VIT}g

X

____ E’ divenuta esecutiva il ai sensi dell’art.12 comma 1° della L. R. n. 44/91

ai sensi dell’art.12 comma 2° della L. R. n. 44/91

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZ(ONE /
Il sottoscritto  Segretaric Generale, su conforme relazione del Messo Comunale,
CERTIFICA
Al sensi dell’art. 11 della L.R.n.44/91 che la presente deliberazione é stata pubblicata all’ Albo Pretorio

del Comune per quindici giorni consecutivi dal al
E che contro la stessa non sono stati prodotti a quest’ufficio opposizioni o reclami.

Motta d’ Affermo

I1 Messo Comunale Il Segretario Comunale




